fornecimento dos  gêneros alimentícios conforme descritos através dos itens 
abaixo:

Item 05, arroz tipo 1 (pacote com 2 quilos), 80 unidades, ao valor unitário 
de R$ 4,23 (quatro reais e vinte e três centavos) totalizando o valor, para 
o item, em R$ 338,40 (trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos);
item 07, sal embalagem com 01 quilo, 20 unidades, ao valor unitário de R$ 
0,89 (oitenta e nove centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 17,80 
(dezessete reais e oitenta centavos);
Item 10, presunto, 50 quilos, ao valor unitário de R$ 7,94 (sete reais e 
noventa e quatro centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 397,00 
(trezentos e noventa e sete reais);
Item 11, margarina pote com 500 gramas, 40 unidades, ao valor unitário de R$ 
2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) totalizando o valor, para o 
item, em R$ 99,20 (noventa e nove reais e vinte centavos);
Item 13, fermento em pó biológico seco embalagem 500 gramas, 25 unidades, ao 
valor unitário de R$ 16,94 (dezesseis reais e noventa e quatro centavos) 
totalizando o valor, para o item, em R$ 423,50 (quatrocentos e vinte e três 
reais e cinquenta centavos);
Item 14, amido de milho, 100 quilos, ao valor unitário de R$ 4,24 (quatro 
reais e vinte e quatro centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 
424,00 (quatrocentos e vinte e quatro reais);
Item 19, açúcar de baunilha, 30 quilos, ao valor unitário de R$ 9,48 (nove 
reais e quarenta e oito centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 
284,40 (duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos);
Item 22, extrato de tomate embalagem com 850 gramas, 40 unidades, ao valor 

unitário de R$ 6,24 (seis reais e vinte e quatro centavos) totalizando o 
valor, para o item, em R$ 249,60 (duzentos e quarenta e nove reais sessenta 
centavos);
Item 24, carne moída inspecionada, 170 quilos, ao valor unitário de R$ 12,43 
(doze reais e quarenta e três centavos) totalizando o valor, para o item, em 
R$ 2.113,10 (dois mil, cento e treze reais e dez centavos);
Item 27, polvilho doce, 50 quilos, ao valor unitário de R$ 4,44 (quatro 
reais e quarenta e quatro centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 
222,00 (duzentos e vinte e dois reais);
Item 33, leite condensado embalagem com 395 gramas, 150 unidades, ao valor 
unitário de R$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos) totalizando o 
valor, para o item, em R$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais);
Item  37,  milho  pipoca  embalagem  com  500  gramas,  15  pacotes,  ao  valor 
unitário de R$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) totalizando o 
valor, para o item, em R$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos);
Item 40, lentilha embalagem com 500 gramas, 50 unidades, ao valor unitário 
de R$ 4,48 (quatro reais e quarenta e oito centavos) totalizando o valor, 
para o item, em R$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais);
Item 42, sagu, 20 quilos, ao valor unitário de R$ 5,48 (cinco reais e 
quarenta e oito centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 109,60 
(cento e nove reais e sessenta centavos);
Item 43, queijo (inspecionado), 200 quilos, ao valor unitário de R$ 18,98 
(dezoito reais e noventa e oito centavos) totalizando o valor, para o item, 
em R$ 3.796,00 (três mil setecentos e noventa e seis reais);
Item 44, leite integral UHT, 500 litros, ao valor unitário de R$ 2,92 (dois 
reais e noventa e dois centavos) totalizando o valor, para o item, em R$ 
1.460,00 (um mil quatrocentos e sessenta reais);
Item 48, sucrilhos embalagem com 500 gramas, 60 caixas, ao valor unitário de 
R$ 8,44 (oito reais e quarenta e quatro centavos) totalizando o valor, para 
o item, em R$ 506,40 (quinhentos e seis reais quarenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - O CONTRATANTE poderá ampliar ou diminuir os produtos 
contratados até o limite previsto na Lei 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA  –  Os  gêneros  alimentícios  deverão  ser  colocados  à 
disposição do Município de Maximiliano de Almeida, quando requeridos pela